



### از فر هنگ غنی مان فاصله گرفته ایم

ملی پوش اسبق تیم ملی توهین به لیونل مسی را فاصله گرفتن از فرهنگ ایرانی خواند. پس از همگروهی ایران با آرژانتین بود که برخی از کاربران ایرانی با حمله به صفحه شخصی مسی او را آماج انتقادها و بعضاً توهین قرار دادند. با گذشت بیش از یک هفته از این اتفاق جوارد زرنیچه نیز به صف تقبیح کنندگان این رفتار پیوست؛ فرقی نمی کرد با کدام تیم‌ها همگروه می‌شدیم و امیدوارم ایران بتواند در جام جهانی بازی‌های خوبی به نمایش بگذارد. آوردگاه جام جهانی برای بازیکنانی است که با آمادگی کامل در این مسابقات شرکت می‌کنند. این یک کار اشتباه بودو فرهنگ پایین برخی افراد ا نشان می‌دهد. این موضوع نشان می‌دهد برخی از مرد مرز فرهنگ غنی خود فاصله گرفته‌اند. تا آن موقع باید دید که آیا مسی و بیک‌زاده مقابل هم بازی می‌کنند یا نه. باید شرایط به روز سنجیده شود، چرا که شش ماه به آغاز جام جهانی باقی مانده، با این حال مسخره کردن یک بازیکن اشتباه است. این مسائل در فرهنگ ما وجود نداشت ولی نمی‌دانم چرا این اتفاقات می‌افتد.



رویترز: ایران می‌خواهد در برزیل شگفتی‌ساز شود

### از ترس سرمربی نیجریه تا کری خوانی هواداران بوسنی

یک هفته از قرعه‌کشی جام جهانی برزیل می‌گذرد و هنوز بازار کری خوانی‌های مریبان ،بازیکتان و هواداران فوتبال داغ است. تیم‌های گروه F هم از این گروه‌ها هستند، گروهی که ایران به همراه آرژانتین، نیجریه و بوسنی در آن حضور دارند. در گزارش زیر آخرین واکنش‌ها را بررسی کرده‌ایم.

■ **رویترز: ایرانی‌ها امیدوار به شگفتی‌ساز شدن در برزیل**
رویتزر در گزارشی در مورد صعود تیم فوتبال ایران به جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل، تحت عنوان «شکست‌ناپذیری ایرانی‌ها پیش از صعود به جام جهانی»، به هم‌زمانی این اتفاق با رخدادهای سیاسی و بین‌المللی در ایران اشاره کرده و به گفت و گو با هومن افاضلی، کمک مربی تیم ملی در جام جهانی ۲۰۰۶ پرداخته است.
به نوشته این خبرگزاری، قرعه‌نستبنا راحت تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۴، در کشوری که فوتبال ورزش شماره یکش است و برای مسابقات ملی معمولاً حدود ۹۰ هزار تماشاگر به ورزشگاه‌ها می‌روند، موجب خوش‌بینی هواداران در مورد کسب اولین پیروزی آنها از جام جهانی ۱۹۹۸ تاکنون شده است.
رویتزر افزوده است: ایران در جام جهانی ۱۹۹۸ موفق شد تیم آمریکا، دشمن دیرینه خود در عرصه سیاست را ۲ بر یک شکست بدهد. این دشمنی هنوز هم ادامه دارد تا جایی که دولت واشنگتن معمار اصلی تحریم‌های اقتصادی علیه ایران است. با وجود این برخی از ایرانی‌ها امیدوارند عملکرد خوب تیم ملی در جام جهانی بتواند آگاهی بین‌المللی در مورد کشورشان را افزایش دهد.

رویتزر در همین رابطه به مصاحبه با مصلحی با کمک مربی ایران در جام جهانی ۲۰۰۶ پرداخته است که گفت: «فوتبال جایگاه ویژه‌ای در جامعه ایران دارد و مردم معتقد هستند که با انتخابات و صعود ایران به جام جهانی، اوضاع در حال بهتر شدن است و این نظر احساس بسیار خوبی دارند. فوتبال بخشی از فرهنگ ایرانی‌هاست که ریشه در گذشته آنها دارد. مردم به وسیلهٔ زمینه‌های فرهنگی با عقاید سیاسی می‌توانند به هم بپیوندند و احساس اتحاد کنند»

تیم ملی ایران به عنوان تیم چهل و پنجم رده بندی فیفا در جام جهانی با تیم‌های آرژانتین، بوسنی و هرزگوین و نیجریه همگروه شده است.
در این گروه آرژانتین مدعی نخست صعود به دور دوم به عنوان سرگروه است در حالیکه ایران برای دومی رقابت سختی را با نیجریه تیم سی و ششم فیفا و بوسنی به عنوان تیم بیست و یکم فیفا خواهد داشت.
بازمیانگاران توپ‌بازی در جام جهانی ۲۰۰۶ «مسابقهٔ نخست مقابل نیجریه برای ایران سرنوشته‌ساز خواهد بود. اگر خوب بازی کنیم اعتماد به نفسمان برای دیدارهای بعدی بیشتر خواهد شد ولی اگر بازیام، کارمان خیلی سخت می‌شود. او در مورد تجربه حضور ناموفق ایران در جام جهانی ۲۰۰۶ که در آن ایران به بازی‌های مک‌زیک و بریتغال باخت و مقابل آنگولا یک-یک مساوی کرد، ادامه داد: «در دو جام جهانی قبلی سازماندهی خوبی برای استفاده از فرصتی که به دست آورده بودیم، نداشتیم ولی اکنون سازماندهی خوبی، به‌خصوص در دفاع داریم. این واقعا به ما کمک می‌کند چون تیم‌های دیگر حسایی روی ما باز نکرده‌اند.»
در بین هواداران هم بیشتر ایرانی‌ها شانس بازی برای صعود ایران به دور دوم جام جهانی قائل نیستند اما در عین حال اطمینان دارند که می‌تواند شگفتی‌ساز باشد به خصوص به دلیل بازی با نیجریه در کوریتیا که در نظر آنان فرصت طلایی برای مسطح تاریخ است.»
■ **سرمربی نیجریه: ایران حریف آسانی نیست**

مربی تیم ملی نیجریه می‌گوید بازی با ایران در جام جهانی به هیچ‌وجه آسان نخواهد بود. استغان کشتی، سرمربی نیجریه در آغاز تمرینات تیم ملی این کشور، درباره همگروه شدن با تیم‌های ایران، نیجریه و بوسنی و هرزگوین گفت: «همه در گروه مسا از آرژانتین صحبت می‌کنند، در حالی که من نظر من دو تیم ایران و بوسنی نیز تیم‌های بزرگی هستند و شایسته احترامند. ما در اولین بازی باید با ایران بازی کنیم که برای ما بسیار مهم است. ایران به هیچ‌وجه حریف آسانی برای ما نخواهد بود. در حال حاضر تنها مشکلی که داریم زمان است. زمان کمی تا آمادگی بازی جام جهانی داریم. باید در این زمان چندین بازیکن را جانشین بازیکنانمان بکنیم که نمی‌توانند در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل همراه ما باشند. امیدوارم با بازی‌های دوستانه خوب بتوانیم تا زمان جام جهانی ۲۰۱۴ به آمادگی کامل برسیم.»
کشتی در ادامه گفت: «گروه F مسابقات گروه بسیار سختی است و فقط کسانی که فوتبال را می‌فهمند این جمله من را درک می‌کنند. باین‌حال ما ترسی از قرار گرفتن در این گروه نداریم. به خوبی آماده خواهیم شد و خواهیم دید که چه اتفاقی در جام جهانی خواهد افتاد.»

#### هواداران بوسنی: تیم دوم ما هم ایران را شکست می‌دهد

اگر به سایت‌های مربوط به فوتبال بوسنی سر بزیند با پیغام‌های زیادی رویه می‌شوسید که محتوای همه آنها کسب پیروزی راحت مقابل شاگردان کارلوس کرش است. از نظر هواداران بوسنی، تیم ملی ایران در حدی نیست که بتواند حتی از آنها مساوی بگیرد. یکی از هواداران تیم ملی بوسنی نوشته: «می‌توانیم به راحتی چهار، پنج گل به ایران بزینم چراکه سطح فوتبال ایران در حد لتونی و لیتوانی است.»
ادبیات هواداران بوسنی در قبال ایران البته چندان محترمانه نیست. یکی از طرفداران بوسنی نوشته: «ایران در کنار هندوراس، کاستاریکا و الجزایر، ضعیف‌ترین تیم حاضر در جام جهانی است. من از همگروهی با این تیم بسیار خوشحالم چراکه آنها هیچ بازیکن خوبی ندارند و ما در همه پست‌ها بهتر از آنها هستیم. به نظر من ایران بدون زدن حتی یک گل یا جام جهانی خداحافظ خواهد کرد.»
کاربر دیگری به این نکته اشاره کرده که جمعیت ایران بیشتر از ۲۰ برابر جمعیت بوسنی است اما تیم دوم بوسنی هم به راحتی توان شکست کارلوس کرش را دارد. این کاربر مدعی شده هیچ کدام از بازیکنان تیم ملی ایران در حد قرار گرفتن در ترکیب تیم بوسنی نیستند و ارزش ادین ژکو از کل بازیکنان ایران بیشتر است.

یکشنبه ۲۴ آذر ۱۳۹۲ | ۱۲ صفر ۱۴۳۵ | روزنامه جوان | شماره ۱۳۵ | ورزش جوان

سرویس ورزشی ۹۸۴۹۸۳۴۴

۵ چهره‌ها / شبوانورزی

#### بسکتبالیست‌های پتر و شیمی در جمع کودکان بی‌سرپرست

تیم بسکتبال پتروشیمی در اردوی آموزشی کودکان بی‌سرپرست حاضر شد. در شرایطی که حواشی ورزش ایران روز به روز بیشتر می‌شود باشگاه پتروشیمی در حر کنتی خیرخواهانه با همه عوامل خود سری به کودکان بی‌سرپرست زده. متأسفانه جنجال‌های ورزشی از فوتبال به سایر رشته‌ها هم سرایت کرده. تا آنجا که بسکتبال که همه از آن به عنوان رشته‌ای دانشگاهی یاد می‌کنند نیز در هفته‌های اخیر بارها و بارها شاهد حواشی غیر ورزشی بودیم. باین حال هنوز هم هستند ورزشکارانی که روح واقعی ورزش را از یاد نبرده‌اند. در همین راستا پتروشیمی به عنوان اولین تیم در لیگ بسکتبال پیش قدم شد. بسکتبالیست‌های پتروشیمی در یک اقدام خیرخواهانه در جمع کودکان بی‌سرپرست حاضر شدند. بازیکنان و مسئولان این تیم با هماهنگی موسسه مردم‌نهاد تعالی در مکانی که من دیدم به نظر می‌آمد که در کنار کودکان بی‌سرپرست بودند. این در حالی است که برخی از بازیکنان دانشگاه آزاد نیز در این دیدار حضور داشتند.



## آیا واقعاً علی اکبری قربانی شده است؟

# ماfiای فیلا علیه کشتی ایران!

گزارش یک



درست درحالی‌که فکرمی‌کردیم‌باز‌باشگشت‌محمد بنا کشتنی فرنگی به دوران اوج خود بازی می‌کرد خیر مثبت اعلام شدن تست دوپینگ امیر علی اکبری، مرد طلایی رقابت‌های جهانی مجارستان شوک بزرگی به جامعه ورزش و کشتی فرنگی وارد کرد. ستاره‌ای که در خاک دوپینگ قرار گرفت و خیلی زود خاموش‌شند، این گونه کاپوسی دیگر برای کشتی فرنگی رقم خورد.
علی اکبری که جمعه شب با حضور در یکی از برنامه‌های تلویزیونی جالوی ملیون‌ها بیننده قرار گرفته بود، از شدت ناراحتی نمی‌داند چه باید بگوید. اوانقدر از مافیای ورزشی گفت و گفت تا شک هایش جلری شد.شک‌هایی که بیان گر سختی‌های دوساله‌اش بوده،اینکه در این دوسال چندتر از خودش مراقبت کرده تا دوباره ناخوسته مبتلا به دوپینگ نشود.او در این برنامه گفت که برای رسیدن به جایگاهش چندر زمت کشیده‌است اما حالا همه چیز از دست رفته است.او در این برنامه گفت که چطور در دام مافیای کشتی افتاده است. او پیش از این یک بار دیگر در سال ۲۰۱۱ بر تکب این اشتباه شده بود که با محرومیتی دو ساله مواجه شد، اما در پایان دوران محرومیتش با کسب مدال نقره وینور سیاد دانشجو جهان در

روسیه مجدداً بازگشتی رویایی به کشتی داشت اما گرفتاری دوباره در دام دوپینگ باعث شده مادام‌العمر محروم شود. علی اکبری که راهی برای بازگشت ندارد می‌گوید کشتنی برای او تمام شده و فقط از مقامات ورزش ایران تقاضا دارد تا برای اعاده حیثیت از وی آزمایش دوپینگ بگیرند. هر چند که مسئولان معتقدند که حتی اگر بحث مافیای کشتنی را در قضیه محرومیت علی اکبری درست بدانیم هم سوالاتی بی‌پاسخ می‌ماند که قطعاً فقط خود او می‌تواند پاسخگوی آن باشد. او که در این مدت بارها اعلام کرده در این چند ماه حتی جرئت استفاده کردن از مکمل‌های مجاز را هم نداشته و حتی در دوره‌های تیم ملی نیز از کلمن حاضر در تمرینات استفاده نمی‌کرد و با خودش آب پلمب شده می‌برده چطور قرصی را از پزشک تیم آذربایجان می‌گیرد و می‌خورد؟ اصلا برای

کشتنی این‌طور مرا قربانی نمی‌کرد.
■ **ریف:علی اکبری می‌خواهد مرا مقصر کند**
دیروز ماسازور تیم ملی آذربایجان که سال‌ها در ایران هم فیزوتراپ تیم ملی بوده درباره اتهاماتی که به وی زده شد واکنش نشان داد. او گفت: مریبان تیم ملی ایران شاهد فتنه‌هایی که من به علی اکبری کمک کردم به به مسابقه فینال رسیده صحبت‌های او در مورد من یک تهمت و دروغ است.مجدداً بازگشتی رویایی به کشتی داشت اما گرفتاری دوباره در دام دوپینگ باعث شده مادام‌العمر محروم شود. علی اکبری که راهی برای بازگشت ندارد می‌گوید کشتنی برای او تمام شده و فقط از مقامات ورزش ایران تقاضا دارد تا برای اعاده حیثیت از وی آزمایش دوپینگ بگیرند. هر چند که مسئولان معتقدند که حتی اگر بحث مافیای کشتنی را در قضیه محرومیت علی اکبری درست بدانیم هم سوالاتی بی‌پاسخ می‌ماند که قطعاً فقط خود او می‌تواند پاسخگوی آن باشد. او که در این مدت بارها اعلام کرده در این چند ماه حتی جرئت استفاده کردن از مکمل‌های مجاز را هم نداشته و حتی در دوره‌های تیم ملی نیز از کلمن حاضر در تمرینات استفاده نمی‌کرد و با خودش آب پلمب شده می‌برده چطور قرصی را از پزشک تیم آذربایجان می‌گیرد و می‌خورد؟ اصلا برای



انتظار چنین رفتاری را از مظلومی نداشتیم
رفتار پرویز مظلومی در بازی مس و پرسپولیس با واکنش رئیس کمیته داوران مواجه شد. سرمربی بر کنار شده مس پس از آنکه داور کی پنالتی به سود پرسپولیس اعلام کرد ضمن اعتراض شدید از بازیکنانش خواست از زمین بیرون بیایند. فردین اصفهانیان با اشاره به این اتفاق گفت: مظلومی یکی از مریبان خوب است و ما اصلاً از انتظار نداشتیم که غیر حرفه‌ای رفتار کند. اگر مشکلی وجود دارد و به آن معترضیم باید از مراجع قانونی پیگیری کنیم. به هر حال تیمی که شش گل خورده یعنی مشکلی داشته و نباید باخت را به گردن داور بیندازد. همان‌طور که مرعی این تیم(آتپلا حجازی) هم گفت نباید اشتباه داور را مقصر اصلی باخت مس قلمداد کنیم. کارشناسانی که از تلویزیون بازی را دیده‌اند نظرات خود را می‌دهند، ولی نظر اصلی را زمانی می‌شود داد که فیلم بازی را به‌طور دقیق آنالیز کرده باشیم. آن‌طور که من هم دیدم به نظر می‌آمد که دروازه‌بان اول توپ را زد و بعد بازی بازیکن را و ولی نظر دقیق‌تر را بعد از آنالیز فیلم بازی می‌توانم بدهم.

